ρκά. ΕΠΟΙΗΣΑ ΚΡΙΜΑ.] Ἡ πέντε ἔκδοσις, ἐποίησα κρίσιν. ἠκολούθησά σε τοῖς νόμοις, καὶ τητήρηκα τὰς ἐντολάς σου ἐν μὴ γυνοῦν τοῖς δυσμενέσιν διάλωτος, ἢ ἐκπεσεῖν τὸν περσοπῆς. τίς δὲ ἔτιος ἔχει τὸ σωειδὸς, ὡς εἰπεῖν τῆτο;

ρκβ'. ΕΚΔΕΞΑΙ ΤΟΝ ΔΟΥΛΟΝ ΣΟΥ ΕΙΣ ΑΓΑΘΟΝ.] Ἀντὶ τῆ ἐκδέξαι ὁ Ἀκύλας ἐγύνησα. αὐτὸς, φησὶν, ἐγύνησάς με γυνοῦ, ὡς ἐψάσομαι, ἀλλὰ πληροῦσά σου ἀπίστω τῆς νόμους. ἀναγκαίως δὲ ἀπαιτεῖ τὸν θεὸν ἐγυνητῶν αὐτῆ γυνοῦ, ἵνα αὐτὸς καὶ φύλαξ αὐτῆ γυνηται, πρῶτον τὴν ἑαυτῆ ἐγύνη, ὡς τὸ μηδεμίαν λαβῆναι ὠδραχεῖν τοῖς ἐφιδρῶσιν αὐτῆ συκοφανταῖς, ταῖς ἀνημερῆσαις λέγω δυνάμισιν. εἰ γὰρ μὴ ἐκδέξῃ με, φησὶ, ἔποχέειον γυνοῦν ταύταις, μάλ्लισό μου κρηγορεῖν, ἐπερῆσασα καὶ πείσασα με ἵνα ἁμαρτανῶ τὴν ὄλλω διὰ ἀντίαν εἰς ἐμὴ ἀναρτῶσιν. ἢ διλόθως καὶ τὴν παρ' ἀνδρῶπων περσοπῆται συκοφαντία. καὶ γὰρ καὶ ὁ κύριος ὠδρακαλάεται ὄχλω, μὴ εἰσελθεῖν εἰς περσοπῆτον. συκοφαντίας δὲ τί ἀλγενοῦσιν; ὁξυλοπον δὲ οἱ ὀφθαλμοί μου, εἶπε, τὴν ὄπτασιν τῆς ὀφθαλμίας δυνῶν. λόγων δὲ τὴν ὑπόχρισιν καλεῖ τῆς αὐτῆ σσηπρίας. ὁ δὲ τῆς ποσῶντις ἀρετῆς ἐργάτης, εἴλεε τυχεῖν ἀξιῶ, καὶ ἐκ ἀπαιτεῖ μιδῶν, ἀλλὰ φιλανδρῶπίας, καὶ δῦλον ἑαυτὸν καλεῖ, εἰς οἰκειότητα εἰσελθῶν ἑαυτὸν. πάντες μὲν γὰρ ἀνδρῶποι φύσει δῦλοι θεῷ, δεξάσαι δὲ οἱ τὴν αὐτῆ

qui in terra peccarunt. Sunt enim etiam peccatores caeli, cum quibus nobis lucta est: nam cum illic primum peccauerint, postmodum etiam in terra hoc faciunt. Illos igitur, inquit, tamquam praeuaricatores despiciens, dilexi testimonia tua, siue illa quae per testimonium mihi tradita sunt. Sed quoniam, inquit, anima quidem timorem tuum obtinet, corpus vero contra hanc insurgit, rogo etiam ut carnes timore tuo configantur, ut mortificatione animae ductum sequantur. Qui enim clavis confixus est mortificatur. Tale est & illud: *Mortificate membra vestra quae sunt super terram.* Hoc autem rogo, quia timui audiens iudicium tuum esse sine acceptione personarum. Symmachus vero ait, *Horripilavit à timore tuo caro mea;* Aquila vero, *Clavis fixa est à rauore tui.*

COM-MENTARIVS HERACLEONTAE.

Caro timore Dei configenda.

Coloss. 3.

121. FECI IUDICIUM.] Quinta Editio legit, *Feci iudicationem.* Obsecutus sum legibus tuis, easque seruaui: rogo igitur ne hostibus praeda fiam, vel ne à profecta excidam. Quis autem talem habet conscientiam, ut hoc dicat?

AIN.

122. EXCIPE SERVVM TVVM IN BONVM.] Pro *Excipe* Aquila legit *Sponde*, seu *Fide iube*. Ipse, inquit, fideiussor meus esto, quia non mentiar, sed leges tuas implere satagam. Necessario autem postulat ut Deus sponsor eius fiat, ut & ipse custos eius sit, seruans promissum suum, ne ullam ansam praebet calumniatoribus ijs qui ipsi insidiantur, aduersarijs inquam virtutibus. Nisi enim, inquit, me illis subditum exceperis, me accusaturi sunt, vrgentes & instigantes ut peccem; totam autem culpam in me conijcient. Vel merito etiam hominum calumniam metuit. Nam & Dominus iubet ut oremus, ne intremus in tentationem. Quid vero acerbius calumniâ? *Defecerunt* autem, inquit, *oculi mei*, desiderij intensionem declarans. *Eloquium* autem appellat promissionem salutis suae. Porro qui tantae virtutis studiosus erat precatur, ut misericordiam consequatur, & non exigit mercedem, sed clementiam, ac semetipsum seruam vocat, sese in familiaritatem insinuans. Omnes enim homines naturâ quidem serui sunt Dei, affectu vero illi qui dominium